M
B1
83
b
- 1
10
76
86

9	 Baumer_HOGS100S_DE_EN_202210_MI_11076867 (22A3)  MB183b - 11076867
4	 Vorbereitung / Preparation
4.3	 Bestellbezeichnung  4.3	 Part number
HOGS100S- B 6 . 2 . . 1
                     Betriebstemperatur
Operating temperature
                   1 -20...+85 °C
                Sinusperioden/Sinewave cycles
1024
2048
5000
               Betriebsspannung/Ausgangsstufen
Voltage supply/output stages
             5 7...30 VDC, SinCos, 6-Kanal/channel
             6 5 VDC ±10 %, SinCos, 6-Kanal/channel
             Anschluss/Connection
           1 Klemmendeckel/Terminal cover, axial
           2 Klemmenkasten/Terminal box, radial
           Wellendurchmesser/Shaft diameter
         6 Einseitig offene Hohlwelle/Blind hollow shaft ø16 mm
         7 Konuswelle/Cone shaft ø17 mm (1:10)
        Schutzart/Protection
      6 IP66
      Dichtungssystem/Sealing system
    6 Staubschutz/Dust protection = LR
    7 Feuchtschutz/Damp protection = SR
    Wellenart/Shaft type
  B Einseitig offene Hohl-/Konuswelle
Blind hollow/cone shaft
MB183b - 11076867  Baumer_HOGS100S_DE_EN_202210_MI_11076867 (22A3)	  10
4.4	 Zur Montage erforderlich
(nicht im Lieferumfang enthalten)
4.4	 Required for mounting
(not included in scope of delivery)
14
16a
16d 16e
16b 16c 15
3x 3x
16L
	 Vorbereitung / Preparation	 4
 14 Drehmomentstütze, als Zubehör erhältlich:
Bestellnummer	Länge L, Version
11043628	 67...70 mm, Standard
11004078	 125 (±5) mm 1), Standard
11002915	 440 (+20/-15) mm 2), Standard
11054917	 67...70 mm, isoliert
11072795	 125 (±5) mm 1), isoliert
11082677	 440 (+20/-15) mm 2), isoliert
11054918	 67...70 mm, rostfrei
11072787	 125 (±5) mm 1), rostfrei
11072737	 440 (+20/-15) mm 2), rostfrei
 15 Sensorkabel HEK 8,
als Zubehör erhältlich, siehe Abschnitt 7.6.
 16 Montageset als Zubehör erhältlich:
Bestellnummer 11077197, bestehend aus ...
 16a Gewindestange M6 (1.4104),
Länge variabel (≤210 mm)
 16b Scheibe B6,4, ISO 7090
 16c Selbstsichernde Mutter M6, ISO 10511
 16d Zylinderschraube M6x8 mm für Erdungsband,
ISO 1207
 16e Scheibe B6,4 für Erdungsband, ISO 7090
1)	 Kürzbar auf ≥75 mm
2)	 Kürzbar auf ≥135 mm
 14 Torque arm, available as accessory:
Order number	 Length L, version
11043628	 67...70 mm, standard
11004078	 125 (±5) mm 1), standard
11002915	 440 (+20/-15) mm 2), standard
11054917	 67...70 mm, insulated
11072795	 125 (±5) mm 1), insulated
11082677	 440 (+20/-15) mm 2), insulated